聖マリア病院 がん薬物療法研修会開催のご案内

謹啓 時下先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

聖マリア病院薬剤部では、外来がん化学療法の質向上および安心・安全な化学療法の実施を

推進するため、研修会を開催することとなりました。本研修会は特定薬剤管理指導加算 2（保

険薬局側）ならびに連携充実加算（医療機関側）に関する研修会としての開催を考えており

ます。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

聖マリア病院  薬剤部部長  石原純一

記

日 時  令和 6 年 3 月 21 日（木） 18：30～19：40

場 所  聖マリア病院タワー棟 14 階会議室（エレベーター前）

内 容  肺癌の化学療法について

進 行  薬剤部 野口 直美

演 者  講演 1 薬剤部 松尾 美咲 先生 （15 分）

        「 肺癌治療で使用される分子標的薬と副作用について 」

      講演 2 呼吸器内科  中西 喬之 先生（30-40 分）

        「 肺癌薬物療法について ～外来通院治療を中心に～（仮）」

質疑応答（10 分程度）

社会医療法人 雪の聖母会 聖マリア病院 薬剤部

石原純一

野口直美

PHS:7557

n-noguchi@st-mary-med.or.jp

TEL:0942-35-3322

FAX:0942-34-3190

主催：聖マリア病院薬剤部  共催：株式会社アステム

mailto:n-noguchi@st-mary-med.or.jp
tel:0942-35-3322